


Il Vicesegretario generale  

 

Vista la legge statuaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo statuto della Regione Lazio) e successive 
modifiche; 

 
Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 
e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale) e successive 
modifiche; 

 
Visto il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

 
 
Vista la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 
regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138) e successive 
modifiche; 
 
Vista la deliberazione Ufficio di presidenza 27 febbraio 2025, n. U00033 (Ing. Vincenzo Ialongo. 

nale 6/2002 e 82 del 
Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale); 
 
Vista 

dott.ssa Lisa Cammarata; 
 
Vista 

determinazione 10 ottobre 2016, n.  
 
Vista 
della Segreteria generale. Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni 

 
 
Vista la determinazione 14 
del servizio "Amministrativo". Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni 

 
 
Vista 
del Servizio Tecnico. Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni organizzative 

 



 
 
Vista la determinazi
del servizio "Prevenzione della Corruzione, Trasparenza". Approvazione delle schede di 

 
 
Vista 
del servizio "Coordinamento organismi di controllo e garanzia" Approvazione delle schede di 
graduazione delle posizioni organizzative connesse alle stesse e successive modifiche; 
 
Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto funzioni locali 
per il triennio 2019-2021, sottoscritto 
rappresentanza negoziale delle pubbliche amministrazioni (ARAN) e le Organizzazioni e 
Confederazioni sindacali; 
 
Vista 18 marzo 2025, n. U00037 
Vicesegretario generale in tema di posizioni organizzative  
con la quale è stato dato specifico mandato al Vicesegretario generale di disporre la proroga degli 
incarichi delle posizioni organizzative attualmente in essere, prossimi alla scadenza, nelle more 

della nuova disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione e 

riassetto dei servizi e, comunque, non oltre il 31 maggio 2025; 
 
Ritenuto che, 
elevata responsabilità con elevata autonomia decisionale che costituiscono oggetto di incarichi a 

L, e 

puntuale svolgimento delle attività cui sono preposti i diversi uffici del Consiglio regionale e che 
si debba continuare ad assicurare agli stessi il necessario supporto da parte di figure professionali 
in grado di svolgere, con elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa, compiti e 
procedure amministrative caratterizzati da particolare responsabilità e complessità; 

 
Considerato che le succitate f
regionale, attualmente ricoprono incarichi di posizione organizzativa prossimi alla scadenza; 

 
Ritenuto pertanto necessario procedere ad una breve proroga dei menzionati incarichi, anche al 

amministrativa; 
 



Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni); 
 
 

 
DETERMINA 

 
 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione: 
 

1. di disporre, su specifico elle 
posizioni organizzative attualmente in essere, prossimi alla scadenza, nelle more 
del  

etto dei servizi e, comunque, non oltre il 31 maggio 2025; 
 

2. di stabilire che il termine formale ultimo di durata degli incarichi di cui al punto 1. è il 31 
maggio 2025; 

 
3. di pubblicare la presente determinazione  del Consiglio regionale; 

 

4. di 

 
 
 
 
 
 

Ing. Vincenzo Ialongo 


